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Kommunstyrelsen 

Politikerinitiativ – Ta hjälp för att nå målet med 30 
procent skyddad natur 
Politikerinitiativ ställt till kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott den 14 mars 2023 från Desha 
Svenneborg, Miljöpartiet. 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande 
beslut.  
 
Kommunstyrelsen noterar att dialogaktiviteter har genomförts samt planeras i syfte att 
identifiera nya skyddsvärda naturområden och få kunskap om natur-och rekreationsvärden. 
Intentionerna med politikerinitiativet anses därigenom uppfyllda och initiativet därmed 
färdigbehandlat.  

Sammanfattning 
I politikerinitiativ 30% skyddad natur - ta hjälp att identifiera viktiga platser ställt till 
kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott den 14 mars 2023 från Desha Svenneborg, 
Miljöpartiet, föreslår Miljöpartiet att Nackas civil- och lokalsamhälle på lämpligt sätt 
involveras i arbetet med att nå målet om 30 % skydd av natur. 
 
Kommunstyrelsen har i mål och budget getts i särskilt uppdrag att i samband med arbetet 
med att ta fram en ny översiktsplan och grön- och blåstrukturprogram identifiera 
naturområden som är värdefulla för den biologiska mångfalden och friluftslivet och kan 
vara aktuella att skydda. 
 
Frågan om att identifiera nya naturområden att skydda har varit uppe på Nacka 
naturvårdsråd den 12 december 2022 där naturvårdsföreningarna uppmanades att inkomma 
med förslag på områden att skydda och även ge förslag på vilken typ av skydd som skulle 
kunna vara aktuellt. Medborgare, föreningar och övriga intressenter kommer inom ramen 
för arbetet med ny översiktsplan och grön- och blåstrukturprogram ha möjlighet att dela 
med sig av kunskap om natur- och rekreationsvärden under de dialogaktiviteter som 
kommer att anordnas i dessa processer. 
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De dialogaktiviteter som genomförts samt de som planeras bedöms vara i linje med den 
dialog som Miljöpartiet föreslår i politikerinitiativet. Politikerinitiativet bedöms därmed 
färdigbehandlat.  

Förslagen i politikerinitiativet 
Desha Svenneborg, Miljöpartiet, konstaterar i politikerinitiativet, ställt till kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott den 14 mars 2023, att Nacka kommun har ett mål om att skydda 
totalt 30 % av Nackas yta och att det är kommunens tjänstepersoner som ska identifiera 
skyddsvärda områden. Miljöpartiet menar att flera lokala föreningar har förslag på områden 
att skydda. Därför vill Miljöpartiet att kommunen utnyttjar den lokala kunskap och 
erfarenhet som finns hos kommuninvånare och föreningar när nya skyddsvärda områden 
identifieras. Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet att: 

• Nackas civil- och lokalsamhälle på lämpligt sätt involveras i arbetet med att nå målet 
om 30 % skydd av natur, i enlighet med vad som ovan beskrivits. 

Enhetens utredning och bedömning 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har i mål och budget 2023 - 2025 givit särskilda uppdrag att ta fram dels 
en ny översiktsplan och dels ett nytt grön- och blåstrukturprogram. Vidare anges i mål och 
budget att kommunstyrelsen i samband med arbetet med översiktsplan och grön- och 
blåstrukturplan ska identifiera naturområden som är värdefulla för den biologiska 
mångfalden och friluftslivet och kan vara aktuella att skydda. Arbetet med att identifiera 
dessa naturområden drivs, som nämns i politikerinitiativet, av tjänstepersoner på 
kommunen. Ambitionen är att i denna process hämta in kunskap brett, både internt och 
externt.  
 
Involvering av civil- och lokalsamhälle 
Frågan om att identifiera nya naturområden att skydda har varit uppe på Nacka 
naturvårdsråd. Rådet samlar många av intresseorganisationerna och föreningarna för 
naturvård i kommunen. Under mötestillfället den 12 december 2022 lyfte kommunen målet 
om att skydda ytterligare grönområden och föreningarna uppmanades att inkomma med 
förslag på områden att skydda och även förslag på vilken typ av skydd som skulle kunna 
vara aktuellt.  
 
Inom ramen för arbetet med bland annat ny översiktsplan och grön- och 
blåstrukturprogram kommer dialogaktiviteter att anordnas. Medborgare, föreningar och 
övriga intressenter kommer i dessa forum att ha möjlighet att dela med sig av kunskap om 
natur- och rekreationsvärden i sina närområden och kommunen som helhet och även ge sin 
syn på hur kommunen ska utvecklas på lång sikt.  
 
Inkomna synpunkter från föreningar och från dialogaktiviteter kommer utgöra ett underlag 
i att identifiera nya potentiella områden att skydda. Dessa områden blir ett viktigt underlag 
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till arbetet med ett grön- och blåstrukturprogram, som i sin tur utgör ett underlag till den 
nya översiktsplanen. 
 
Enligt enhetens bedömning är de dialogaktiviteter som genomförts samt de som planeras i 
linje med den dialog som Miljöpartier föreslår i politikerinitiativet. Politikerinitiativet 
bedöms därmed färdigbehandlat. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av enheten för strategisk utveckling i samråd med enheten för drift och 
offentlig utemiljö. 

Ekonomiska konsekvenser 
Den i politikerinitiativet föreslagna dialogen bedöms rymmas inom ordinarie verksamhet 
och budget alternativt inom ramarna för arbetet med ett nytt grön- och blåstrukturprogram 
och översiktsplan.   

Konsekvenser för barn 
Med en bred kunskapsinsamling kan ett bra urval göras av potentiella områden att skydda. 
Detta blir ett bra underlag för långsiktig hållbar planering som gynna både barn och vuxna.  

Bilagor 
Bilaga 1.  Politikerinitiativet “30% skyddad natur - ta hjälp att identifiera viktiga platser” 

från den 14 mars 2023 från Desha Svenneborg, Miljöpartiet. 
  
 
 
 
Ann-Christin Rudström                     Hillevi Eklund 
Enhetschef                      Översiktsplanerare 
Enheten för strategisk stadsutveckling                    Enheten för strategisk stadsutveckling 
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